hasta la recepción, por parte del Inspector Fiscal, de la totalidad de las obras, sistemas y equipamientos 
a que se refiere el presente N° 4, éstos se encuentren cubiertos por pólizas de seguros de responsabilidad 
civil por daños a terceros, por un monto mínimo de UF 25.000 (veinticinco mil Unidades de Fomento) 
y deducible máximo de 1%, y por pólizas de seguro por catástrofe, por un monto equivalente al valor 
total definitivo de las obras, sistemas y equipamientos materia del presente N° 4, de acuerdo a los montos 
definitivos que resulten de lo establecido en los numerales 5.2 y 5.3 del presente decreto supremo, con

[...]

N° 3 y en el N° 4 del presente decreto supremo, se determinarán de acuerdo a lo siguiente:

5.1.	 Por concepto del desarrollo de los “PID Obras Complementarias Densificación G1” materia 
del N° 3 del presente decreto supremo, se fija el monto total y definitivo, acordado a suma 
alzada, de UF 9.232,76 (nueve mil doscientas treinta y dos coma setenta y seis Unidades 
de Fomento), neto de IVA.

5.2.	 Por concepto de la ejecución, suministro, implementación e instalación de las obras, sistemas 
y equipamientos denominados “Obras Habitabilidad Densificación G1”, materia del N° 4 

del presente decreto supremo, se fija el monto total y definitivo, acordado a suma alzada, 
de UF 165.298,93 (ciento sesenta y cinco mil doscientas noventa y ocho coma noventa y 
tres Unidades de Fomento), neto de IVA.

5.3.	 Por concepto de la ejecución, suministro, implementación e instalación de cada una de 
las obras, sistemas y equipamientos que forman parte de las “Obras Complementarias 
Densificación G1” individualizadas en la Tabla N° 4 del N° 4 del presente decreto supremo, 
se fija el monto máximo indicado en la Tabla N° 6 siguiente, con un monto máximo total de 
UF 148.918,70 (ciento cuarenta y ocho mil novecientas dieciocho coma setenta Unidades 
de Fomento), neto de IVA.

Tabla N° 6 
Montos máximos de las “Obras Complementarias Densificación G1”

Obra Monto 
Máximo

Aumento diámetro de cañería agua potable en EP de Alto Hospicio UF 23.229,63
Aumento de la capacidad de almacenamiento de agua potable en EP de Alto Hospicio UF 13.769,29

[...]

Serena y Rancagua, materia del N° 3 y N° 4 del presente decreto supremo, se fija el monto, en 
Unidades de Fomento, equivalente al 7% de la sumatoria de los montos definitivos, netos de IVA, 
que resulten de lo señalado en los numerales 5.1, 5.2 y 5.3 precedentes, con un monto máximo 
total de UF 22.641,53 (veintidós mil seiscientas cuarenta y una coma cincuenta y tres Unidades de 
Fomento), neto de IVA.

5.5. Por concepto de seguro de responsabilidad civil por daños a terceros y de seguro por 
catástrofe durante la ejecución, suministro, implementación e instalación de las “Obras Habitabilidad 
Densificación G1” y “Obras Complementarias Densificación G1” materia del N° 4 del presente 
decreto supremo, se fija el monto máximo total de UF 2.530 (dos mil quinientas treinta Unidades 
de Fomento), neto de IVA.

El valor definitivo que se reconocerá por dicho concepto, con el tope máximo señalado en el párrafo 
precedente, se determinará según su valor proforma, es decir, según los desembolsos que efectivamente 
realice la Sociedad Concesionaria por concepto de los seguros referidos en el párrafo precedente, los